
 Abstrakt 

Tato diplomová práce se zabývá československo-chilskými diplomatickými a obchodními 

vztahy v letech 1960-1990. Přestože se koncentruji na hledání cesty k znovunavázání 

diplomatických vztahů v šedesátých letech a období následující, uvádím také období od roku 

1945, které je, dle mého názoru, důležité, pro lepší pochopení celé problematiky. 

Vzhledem k tomu, že není možné studovat danou problematiku bez obecného úvodu, 

pojednávajícího o historii československé diplomacie, je této problematice věnována úvodní 

kapitola. 

Následující část diplomové práce je zaměřena již na samotnou vztahovou problematiku, 

která je rozdělena do čtyř období, jež jsou ohraničena roky, které byly nějakým způsobem 

zásadní pro vývoj československo-chilských vztahů.  

Vzhledem k důležitosti, kterou sehrál chilsko-československý institut v historii 

československo-chilských vztahů, je mu věnována samostatná kapitolka v závěru diplomové 

práce. 

 


